
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Převod zůstatků dovolené na hodiny 
  

  



 

 

2 

 

 

2020 EFG CZ spol. s r.o. 

 

 

 

Převod zůstatků dovolené na hodiny 

www.dochazkaonline.cz 

 

 

Základní informace 

Od 1. 1. 2021 dochází k legislativní změně v čerpání dovolené ze dnů na hodiny, kdy místo počtu dnů nebo 

půldnů se bude nově čerpat dovolená v hodinách.  

Nevyužíváte-li nárokovou a zůstatkovou hodnotu pro mzdovou složku dovolená, nemusíte nic provádět a 
od 1. 1. 2021 bude ve výkazech a výstupech uvedena hodnota čerpané dovolené v hodinách.  

Pokud využíváte, měli byste při uzávěrce měsíce prosinec 2020 převést zbylý počet dnů dovolené na 
hodiny.  

 

Postup převodu 

Nejprve standardně na začátku ledna 2021 (případně koncem roku 2020) zkontrolujte docházku 

zaměstnanců. Po kontrole docházkových hodnot přejděte k uzavření docházky konkrétního zaměstnance. 

Při uzávěrce počet zbývajících dnů u složky Dovolená zůstatek vynásobte průměrným fondem pracovní 

doby zaměstnance (například 8 hodinami pro běžnou pružnou dobu). Vypočítanou hodnotu zadejte do pole 

Čas převod a vynulujte hodnotu v poli Dny převod.  

1. Zkontrolujte docházku osoby a přejděte k uzávěrce docházky.  

 

 

  

http://www.dochazkaonline.cz/
http://www.dochazkaonline.cz/
http://www.dochazkaonline.cz/
http://www.dochazkaonline.cz/


 

 

3 

 

 

2020 EFG CZ spol. s r.o. 

 

 

 

Převod zůstatků dovolené na hodiny 

www.dochazkaonline.cz 

 

 

2. V tomto případě zaměstnanci zbývají 4 dny dovolené (Dovolená zůstatek – Dny převod), které 
vynásobíme průměrným denním fondem pracovní doby (8 hodin).  
 

𝒁𝒁ů𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔 𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉 = 𝑍𝑍ů𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠𝑠 𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷𝐷 × 𝑃𝑃𝑃𝑃ů𝑚𝑚ě𝑃𝑃𝐷𝐷ý 𝑓𝑓𝑓𝑓𝐷𝐷𝑓𝑓 𝑝𝑝𝑃𝑃𝑠𝑠𝑝𝑝𝑓𝑓𝑝𝑝𝐷𝐷í 𝑓𝑓𝑓𝑓𝑑𝑑𝐷𝐷 
 

𝒁𝒁ů𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔 𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉 = 4 × 8 
𝒁𝒁ů𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔𝒔 𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉𝒉 = 32 ℎ𝑓𝑓𝑓𝑓𝑜𝑜𝐷𝐷 

 
3. Vypočtenou hodnotu převáděného zůstatku dovolené zadejte do pole Dovolená zůstatek – Čas 

převod. Do pole Dny převod zadejte 0 a proveďte uzávěrku.  

 
4. Zadaný zůstatek se převede do dalšího období, tj. do ledna 2021. 

 

5. V lednu 2021 pak zadejte nový nárok na rok 2021, pouze s tím rozdílem, že nárok se nově zadá již 

v hodinách. Například 160 hodin.  

http://www.dochazkaonline.cz/
http://www.dochazkaonline.cz/
http://www.dochazkaonline.cz/
http://www.dochazkaonline.cz/


 

 

4 

 

 

2020 EFG CZ spol. s r.o. 

 

 

 

Převod zůstatků dovolené na hodiny 

www.dochazkaonline.cz 

 

 

6. Zobrazte všechny složky tlačítkem Všechny složky.  
7. Zadejte nový nárok na rok 2021 v hodinách (jednotlivě nebo hromadně) a uložte/potvrďte vložení.  

 

8. Tento nový nárok se přičte ke zbývajícímu zůstatku z roku 2020.  

 

Upozornění: 

Čerpání dovolené bude do 15. ledna zobrazeno a počítáno ve dnech. 15. ledna dojde k přenastavení a data 
se přepočítají i zpětně za celý měsíc leden 2021 – dovolená po této změně bude počítána již v hodinách.  

9. Při čerpání dovolené se již bude ze zůstatku odečítat hodnota čas místo dnů.  

 

 

http://www.dochazkaonline.cz/
http://www.dochazkaonline.cz/
http://www.dochazkaonline.cz/
http://www.dochazkaonline.cz/


 

 

5 

 

 

2020 EFG CZ spol. s r.o. 

 

 

 

Převod zůstatků dovolené na hodiny 

www.dochazkaonline.cz 

 

 

V případě bližších dotazů nebo požadavku na čerpání zbývající dovolené z roku 2020 ve dnech si prosím 

založte požadavek na portále technické podpory www.ecare.cz nebo kontaktujte svého dodavatele či náš 

helpdesk.  

 

EFG CZ spol. s r. o./EFG Slovakia, s. r. o. 

Tel. podpora CZ: +420 222 746 303 

Tel. podpora SK: +421 233 889 043 

Portál technické podpory: www.ecare.cz 

 

https://www.efg.cz 

https://www.aktion.cz 

https://www.dochazkaonline.cz 

https://www.firemnadochadzka.sk  

https://www.dochazka-skolky.cz  

http://www.dochazkaonline.cz/
http://www.dochazkaonline.cz/
http://www.dochazkaonline.cz/
http://www.dochazkaonline.cz/
http://www.ecare.cz/
http://www.ecare.cz/
https://www.efg.cz/
https://www.aktion.cz/
https://www.dochazkaonline.cz/
https://www.firemnadochadzka.sk/
https://www.dochazka-skolky.cz/

	Převod zůstatků dovolené na hodiny
	Základní informace
	Postup převodu

